РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 августа 2020 года                               с.Магазинка                                       №115

О рассмотрении протеста Красноперекопской меж-

районной прокуратуры от 16.06.2020 года № Ис-

орг-20350015-2163-20/-20350015 и внесении изме-

нений в постановление от 12.12.2008 г. №236 «Об

утверждении Административного регламента ис-

полнения муниципальной функции «Осуществле-

ние муниципального контроля в сфере благо-

устройства и соблюдения Правил благоустройства

и санитарного содержания территории Магазинско-

го сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.12. 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного кон-

троля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Совета министров

Республики Крым от 28.04 2015 г. № 237 «Об утверждении Порядка разработки и

принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля

органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике

Крым», ч. 4,5 ст.22 Федерального Закона от 29.11.2014 №377-ФЗ «О развитии Рес-

публики Крым и города федерального значения Севастополя и свободной экономи-

ческой зоне на территориях Республики Крым и города федерального значения Се-

вастополя»,  рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры

19.06.2020 года № Исорг-20350015-2163-20/-20350015 на постановление №236 от

12.12.2018 года, администрация Магазинского сельского поселения администрация

Магазинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 12.12.2018 г. №236 «Об утверждении

Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществ-

ление муниципального контроля в сфере благоустройства и соблюдения Правил

благоустройства и санитарного содержания территории Магазинского сельского по-

селения», изложив п. 2.8 в новой редакции: «В соответствии с ч. 4 ст. 22 Федераль-

ного Закона от 29.11.2014 №377-ФЗ «О развитии Республики Крым и города феде-

рального значения Севастополя и свободной экономической зоне на территориях

Республики Крым и города федерального значения Севастополя» срок проведения

плановой проверки составляет не более чем пятнадцать рабочих дней со дня начала

ее проведения. В отношении субъектов малого предпринимательства общий срок

проведения плановых выездных проверок не может превышать сорок часов для ма-

лого предприятия и десять часов для микропредприятия в год. В исключительных

случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных

специальных расследований и экспертиз на основании мотивированных предложе-

ний должностных лиц, проводящих проверку, срок проведения проверки может

быть продлен, но не более чем на десять рабочих дней и не более чем на десять ча-

сов в отношении микропредприятий.

В соответствии с 5 ст. 22 Закона от 29.11.2014 г. №377-ФЗ внеплановые про-

верки проводятся по согласованию с органами прокуратуры в порядке, установлен-

ном Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юри-

дических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-

ственного контроля (надзора) и муниципального контроля". Срок проведения вне-

плановой выездной проверки не может превышать пять рабочих дней. Указанные

положения не применяются при проведении внеплановых проверок в рамках феде-

рального государственного контроля за обеспечением защиты государственной тай-

ны».

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информацион-

ном стенде и официальном сайте администрации Магазинского сельского поселе-

ния.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Магазинского сельского поселения                                                    А.А.Сучѐк

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_342055/27650359c98f25ee0dd36771b5c50565552b6eb3/#dst100125